[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]遂昌县教育研究室文件
遂教研【2025】第 94 号

关于召开遂昌县德育班主任工作研讨暨学科工作室专题研训活动的通知

全县各中小学：
为扎实推进班主任队伍建设，加强骨干班主任建班育人能力，做科研型、创新型班主任。经研究决定召开遂昌县德育班主任工作研讨暨学科工作室专题研训活动，现将有关事项通知如下：
1、 活动时间：
2025年12月2日一天
2、 活动地点：
遂昌中学公园路校区
3、 活动对象：
1.全县各校：县城学校派2名骨干班主任参加，农村学校派1-2名骨干班主任参加。
2.中小学德育班主任工作室全体成员（名单附后）
四、活动安排：

上午
	时 间
	内   容
	展示
老师
	形式
	指导
老师

	8:00—8:10
	报到，签到

毛小燕

	8:10—8:25
	开场活动
	学校
领导

8:30—9:10

《烽火铸英魂·青春续华章》

刘与杰
	课例
展示

	9:30—
11：30
	《巧用趣味口令助力学生自主管理》
	周凌燕

观点
报告

	《“动”生乐趣，“静”养习惯》
	方  斐

	《试用流程化管理，努力做好班级工作》
	曾玉花

	《深耕教育沃土，静待生命花开》
	吴丰帆

	《以爱为舟，以欣赏为帆——我的“慢”教育之旅》
	洪智星

	《精工铸品，匠心育德：中职机电专业学子的成才之路》
	雷智斌

	11:30—12：00
	专家点评
	毛小燕
	专家
点评

	午间用餐

	下午

13:00—14:00

	《沟使水通 坦以见诚———家校沟通的“心”密码》
	雷丽媛

观点
报告

毛小燕

	《与家长成为“教育合伙人”》

	曹  宁

	《以“温暖”为底色的家校共育探索》
	柳  扬

	《班主任班会课设计的双轮驱动》
	朱宇敏

	[bookmark: _GoBack]14:00-17:30
	《班主任育人能力提升路径》
	毛小燕
	专家
讲座

 五、其他事项：
1.请各参会人员安排好工作，按时与会。
2.参会教师差旅费回原单位报销，注意往返途中安全。

附件：遂昌县中小学班主任工作室成员名单

                              遂昌县教育研究室
              二0二五年十一月二十五日

（此件公开发布）

遂昌县教育研究室              2025年11月25日印发
附件：
遂昌县中小学班主任工作室成员名单

一、工作室导师名单：
罗艳芳  姜晓明  朱宇敏  刘李梦姣
二、工作室学员名单：
高中组学员： 曹宁  洪智星  李洁思  刘畅  吴丰帆  刘与杰  司清儒谢云蕾  雷嘉琦 雷智斌
初中组学员： 华林花  翁馨  方小娟  柳扬  王晶  王陈依依  黄容非
小学组学员： 雷丽媛  李艳   蓝惠香  方斐  周凌燕  方晓  华张羽
蓝航宇  巫晓蔚  曾玉花